INDICAÇÃO Nº 512 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
disponibilização de uma tenda com capacidade para grande público, assim como um
palco, ambos para o “11.º Encontro de Violeiros”, que acontecerá no dia 29 de maio,
das 12h às 20h, no Bairro dos Afonsos (zona rural de Pouso Alegre), às margens da
MG-179.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido justifica-se, por tratar-se de um evento cultural
que presta homenagens para pessoas que fizeram história na música sertaneja. O
encontro está na sua 11.º edição. Trata-se de um evento de entrada franca, com vários
atrativos, incluindo almoço, shows, sorteios.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W13PTM776693D0BK
		2022-05-10T14:56:02-0300